Администрация

муниципального образования Волосовский муниципальный район

Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  11.04. 2017  года № 457
Об утверждении Плана мероприятий

По реализации Распоряжения Правительства  Ленинградской области
«О распределении  средств на поддержку

муниципальных образований по развитию общественной инфраструктуры муниципального значения в Ленинградской области в 2017 году»
На основании Распоряжения Правительства Ленинградской области от  03.04.2017 №181-Р « О распределении средств на поддержку муниципальных образований по развитию общественной инфраструктуры муниципального значения в Ленинградской области в 2017 году»,   ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1.Утвердить план мероприятий о распределении средств муниципальному образованию Волосовский муниципальный район Ленинградской области по  развитию общественной инфраструктуры муниципального значения в Ленинградской области в 2017 году в новой редакции согласно Приложению.
2.Считать утратившим силу постановление от 17.05.2016г №707 «Об утверждении плана мероприятий  о распределении средств муниципальному образованию Волосовский  муниципальный район Ленинградской области по развитию общественной инфраструктуры муниципального значения в 2016 г»
3.Постановление вступает в силу  после официального  опубликования.

 4. Настоящее постановление опубликовать в газете «Сельская новь» и разместить на официальном сайте администрации Волосовского муниципального района Ленинградской области.

  5.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Л.И.Фёдорову.

Глава администрации                                                                В.В.Рыжков
Разослано: в дело-2, Фёдоровой Л.И., комитет финансов, главам администраций поселений, комитет образования, комитет социальной защиты населения.

Л.И.Фёдорова , 21-153
                                                     Утверждено

                                                                         Постановлением                                                                   администрации МО

                                                        Волосовский

                                                                          муниципальный  район

                                                                                             от 11. 04.2017г. № 457
План  мероприятий

по  реализации   распоряжения Правительства  Ленинградской  области

«О распределении средств на  поддержку муниципальных образований  по  развитию  общественной  инфраструктуры  муниципального значения  в  Ленинградской области в  2017 году»

	№ п/п
	Волосовский муниципальный район Наименование  СП
	Мероприятия
	Сумма (руб.)
	Ответственные

	Депутат Левченко М.Н. (7 873 400)

	1.

	Волосовское ГП
	1.1. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Волосовская средняя общеобразовательная школа № 1»

-  ремонт коридора 2 этажа

	800 000

	председатель комитета  образования

	1.2.Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад  № 28 комбинированного вида»

-  ремонт коридора

	280 000
	председатель комитета  образования

	1.3.Муниципальное общеобразовательное учреждение «Волосовская начальная общеобразовательная школа»

-  замена оконных блоков

	240 000

	председатель комитета  образования

	1.4.Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №6»

- приобретение  игрового оборудования на участок детского сада
	60 000
	председатель комитета  образования

	1.5.МБУ КТЦСОН  «Берегиня»

-  установка видеонаблюдения в стационарных отделениях

	150 000
	председатель комитета социальной защиты населения

	1.6. Комитет по городскому хозяйству АМО Волосовский МР

г. Волосово:

1.6.1.ремонт дворовой  территории многоквартирного дома

	200 000

	председатель комитета по городскому

хозяйству

	Волосовское ГП
	1.6.2.приобретение и установка детского игрового городка пр. Вингиссара, д.101

	605 900

	1.6.3. Муниципальное казенное учреждение культуры «Волосовская городская центральная библиотека»

- приобретение мебели
	700 000

	2.

	Бегуницкое

СП

	2.1.Муниципальное образовательное учреждение дополнительного образования детей  «Бегуницкая Школа Искусств»

- приобретение проекторов и головной радиосистемы с микрофонами
	160 000

	председатель комитета образования

	2.2.Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №12 комбинированного вида»

-  замена оконных блоков

	250 000

	председатель комитета образования

	2.3.Муниципальное казенное учреждение
«Бегуницкий Дом Культуры»

-установка  светового и механического оборудование зрительного зала

	716 000
	глава администрации МО Бегуницкое СП

	3.

	Большеврудское СП
	3.1. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Большеврудская средняя общеобразовательная школа»
 -  замена оконных блоков
	200 000

	председатель комитета образования

	3.2.муниципальное учреждение культуры«Большеврудский дом
культуры"
- приобретение ковра для занятий спортом
	100 000
	глава администрации МО Большеврудское  СП

	4.
	Губаницкое СП

	4.1.Муниципальное дошкольное общеобразовательное учреждение «Детский сад №9»

-ремонт помещений физкультурно-музыкального зала

	450 000

	председатель комитета  образования

	4.2.МО Губаницкое СП

-приобретение, установка спортивных комплексов в  д.Сумино и д.Торосово
	350 000

	глава администрации МО Губаницкое СП

	5
	Изварское СП
	5.1Муниципальное казенное учреждение «Изварское культурно-досуговое объединение»

- приобретение звуковой аппаратуры
	100 000
	глава администрации МО Изварское СП

	6.
	Зимитицкое СП
	6.1. Муниципальное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад №13":

 - ремонт помещения прачечной

 -приобретение дидактических материалов

	200 000

20 000
	председатель комитета  образования

	6.2.Муниципальное казенное учреждение культуры «Зимитицкий дом культуры»

-приобретение водяного нагревателя для ремонта вентиляционной системы
	120.500
	глава администрации МО Зимитицкое СП

	7
	Калитинское СП
	7.1.Муниципальное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад № 5":

-приобретение и установка детской площадки

	200 000
	председатель комитета  образования

	8
	Каложицкое СП
	Муниципальное казенное учреждение культуры «Ущевицкий ДК»

- ремонт и оборудование санитарной комнаты
	265 000
	глава администрации МО

 Каложицкое

 СП

	9
	Кикеринское СП
	МО Кикеринское СП:

- благоустройство территории памятного знака (стелы) в честь погибших в августе 1941 года курсантов Ленинградского пехотного училища и благоустройство прилегающей территории
	300 000
	глава администрации МО
Кикеринское СП

	10.
	Курское СП
	10.1.Муниципальное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад № 20"

-  ремонт помещения пищеблока

	350  000

	председатель комитета  образования

	10.2.Администрация Курского СП

 - приобретение и установка детской игровой площадки в д. Красный Луч
	100 000
	глава администрации МО Курское СП

	11
	Рабитицкое СП
	Муниципальное казенное учреждение культуры «Дом культуры Рабитицы»

- приобретение сценических костюмов
	100.000
	глава администрации МО
Рабитицкое СП

	12
	Сабское СП
	 муниципальное казенное учреждение  «Дом культуры д. Б.Сабск»

-  приобретение звуковой аппаратуры
	386 000
	глава администрации МО
Сабское СП

	13
	Сельцовское СП
	 Муниципальное общеобразовательное учреждение «Сельцовская средняя общеобразовательная школа»
- приобретение оборудования (школьный сенсорный экран для кабинета-лаборатории по робототехнике)
	180 000
	председатель комитета  образования

	14
	Терпилицкое  СП
	МО Терпилицкое СП

- ремонт воинского мемориала (памятного знака) в д.Терпилицы  и благоустройство  прилегающей территории
	290 000
	глава администрации МО Терпилицкое СП

	                               ИТОГО                                                          7 873 400

	Депутат Густов В.А.

	1.
	Волосовское ГП

	1.1. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Волосовская средняя общеобразовательная школа №1»

- ремонт вытяжной вентиляции бассейна;

- приобретение оборудования (интерактивное оборудование-портативные визуализаторы; программное обеспечение для кабинета технологии)
	600 000

200 000
	председатель комитета  образования

	1.2. Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №29»

- ремонт помещения под охлаждаемую камеру для хранения овощей
	250 000
	председатель комитета  образования

	1.3. Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №28 комбинированного вида»

- ремонт групповых помещений
	400 000
	председатель комитета  образования

	1.4. Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Волосовский ЦИТ»

- приобретение компьютерной техники
	300 000
	председатель комитета  образования

	1.5. Комитет по городскому хозяйству  администрации МО Волосовский муниципальный район

- благоустройство прилегающей территории к памятнику воинов-интернационалистов, расположенному в г.Волосово
	350 000
	председатель комитета по городскому хозяйству

	1.6. Муниципальное казенное учреждение культуры «ГДЦ «Родник»»

- приобретение спортивного инвентаря и формы
	200 000
	председатель комитета по городскому хозяйству

	2.
	Зимитицкое СП
	2.1.Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №13»

- приобретение сушильных шкафов для одежды
	50 000
	председатель комитета  образования

	2.2.Муниципальное общеобразовательное учреждение «Зимитицкая основная общеобразовательная школа»

- проведение косметического ремонта коридора первого этажа (потолок, стены, замена электропроводки, осветительных приборов, дверей)

	300 000
	председатель комитета  образования

	3.
	Калитинское СП
	3.1.Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №26»

- приобретение сушильных шкафов для одежды
	50 000
	председатель комитета  образования

	4.
	Изварское СП
	4.1.Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №22»

- приобретение сушильных шкафов для одежды
	50 000
	председатель комитета  образования

	5.
	Сабское СП
	5.1.Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №19»

- приобретение сушильных шкафов для одежды
	100 000
	председатель комитета  образования

	5.2. МО Сабское СП

- ремонт мемориала защитникам Лужского оборонительного рубежа в д.Большой Сабск
	400 000
	глава администрации МО
Сабское СП

	6.
	Бегуницкое СП
	6.1.Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №12 комбинированного вида»

-приобретение сушильных шкафов для одежды

- замена оконных блоков

	100 000

300 000
	председатель комитета  образования

	6.2.муниципальное казенное учреждение «Бегуницкий Дом культуры»

-пошив сценических костюмов для хорового коллектива «Малиновый звон»
	200 000
	глава администрации МО Бегуницкое СП

	7.
	Губаницкое СП
	7.1.Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №10»

- приобретение сушильных шкафов для одежды

	50 000
	председатель комитета  образования

	8.
	Беседское СП
	8.1.Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №18»

- замена дверных и оконных блоков
	180 000
	председатель комитета  образования

	8.2.Муниципальное общеобразовательное учреждение «Беседская основная общеобразовательная школа»

- ремонт центрального крыльца (входа) и устройство пандуса
	120 000
	председатель комитета  образования

	9.
	Большеврудское СП
	9.1.Муниципальное общеобразовательное учреждение «Большеврудская средняя общеобразовательная школа»
-замена оконных блоков

	400 000
	председатель комитета  образования

	10.
	Курское СП
	10.1.Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №20»

-приобретение оборудования пищеблока
	100 000
	председатель комитета  образования

	11.
	Терпилицкое СП
	11.1.Муниципальное общеобразовательное учреждение «Октябрьская основная общеобразовательная школа»

- ремонт школьной столовой (пищеблок)

	250 000

	11.2.Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №14»

- замена оконных блоков
	250 000
	председатель комитета  образования

	12.
	Каложицкое СП
	12.1.муниципальное казенное учреждение культуры «Ущевицкий Дом культуры»

-замена оконных рам в сельской библиотеке
	100 000
	глава администрации МО Каложицкое СП

	12.2. муниципальное казенное учреждение культуры «Ущевицкий Дом культуры»

-приобретение музыкального оборудования
	100 000
	глава администрации МО Каложицкое СП

	13.
	Кикеринское СП
	 Дом культуры в п. Кикерино

-приобретение мебели
	400 000
	глава администрации МО Кикеринское СП

	14.
	Клопицкое СП
	Муниципальное казенное учреждение «Клопицкий ДК»

-ремонт помещения для проведения дискотеки

-приобретение аппаратуры
	250 000

250 000
	глава администрации МО Клопицкое СП

	Итого
	6 300 000

	Депутат Коваленко В.А.

	1.
	Калитинское СП
	Муниципальное казенное учреждение «Дом культуры Калитино»

-техническое оснащение диско-зала

-туристическая экипировка
	200 000
	глава администрации МО Калитинское СП

	2.
	Губаницкое СП
	Муниципальное казенное учреждение «Дом культуры п. Сумино»

-ремонт сцены и полов

	400 000
	глава администрации МО Губаницкое  СП

	3.
	Сельцовское СП
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №4»

-ремонт прогулочной веранды
	400 000
	глава администрации МО Сельцовское  СП

	Итого
	1 000 000

	Депутат Перминов А.А.

	1.
	Волосовское ГП
	Муниципальное казенное учреждение культуры «Городской досуговый центр «Родник»

-приобретение оборудования и инвентаря для обустройства гардероба
	200 000
	председатель комитета по городскому хозяйству

	2.
	Зимитицкое СП
	2.1.Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №13»

- приобретение шкафов 5-ти секционныхдля раздевалки в количестве 6 штук для одежды
	35 000
	председатель комитета  образования

	3.

	2.2.Муниципальное казенное учреждение культуры «Зимитицкий Дом культуры»

-приобретение микрофонов
	21 180
	глава администрации МО Зимитицкое СП

	4.
	Калитинское СП
	Муниципальное казенное учреждение «Дом культуры Калитино»

-приобретение концертных вокальных микрофонов в количестве 4-х штук
	50 000
	глава администрации МО Калитинское СП

	5.
	Волосовское ГП
	Муниципальное казенное учреждение культуры «Историко-краеведческий музей города Волосово»

-приобретение оформительских инструментов и материалов для переоформления основной экспозиции музея и временных выставок
	25 000
	председатель комитета по городскому хозяйству

	ИТОГО

	331 180

	Депутат Тирон Е.В.

	1.
	Волосовское ГП
	1.1.Муниципальное казенное учреждение культуры «Городской досуговый центр «Родник»

-приобретение мебели
	150 000
	председатель комитета по городскому хозяйству

	1.2.Муниципальное общеобразовательное учреждение «Волосовская начальная общеобразовательная школа»

-проведение ремонта актового зала
	200 000
	председатель комитета образования

	1.3.муниципальное бюджетное учреждение «Волосовский ЦИТ»

-приобретение компьютерного оборудования и программного обеспечения
	100 000
	председатель комитета образования

	2.
	Беседское СП
	Муниципальное казенное учреждение «Беседский культурно-досуговый центр»

-приобретение оргтехники
	129 000
	глава администрации МО Беседское СП

	3.
	Терпилицкое СП
	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Октябрьская  основная общеобразовательная школа»

-замена оконных блоков в рекреациях 1-го и 2-го этажей
	200 000
	председатель комитета образования

	4.
	Кикеринское СП
	Кикеринское сельское поселение

-благоустройство территории вокруг памятного знака на месте погибших в августе 1941 года курсантов Ленинградского пехотного училища
	54 000
	глава администрации МО Кикеринское  СП

	ИТОГО

	833 000